

鏡

1. 工事名

工事名	令和5年度国道9号江川橋橋梁補修工事
工事地名	島根県江津市渡津町地内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和5年6月	12) 設計年月	令和5年3月
2) 事務所名	浜田河川国道事務所 道路管理課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3753010004	14) 単価適用年月	2023年5月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2023年5月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	橋梁保全工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	345日間 自 令和5年8月22日 (当初) 至 令和6年7月31日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	島根県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	浜田	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道9号	22) 処分費等	0
		23) 公告日	令和5年3月28日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	令和5年度国道9号江川橋橋梁補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
橋梁保全工事		式	1		163,654,460				
鋼桁工		式	1		37,963,910				
鋼桁補強工		式	1		37,963,910				
主桁部材取替(A)		箇所	12	1,962,000	23,544,000			単-1号	
主桁部材取替(B)		箇所	6	2,233,000	13,398,000			単-2号	
桁間連結装置取替(A)		箇所	4	78,490	313,960			単-3号	
横桁当て板補修(A)		箇所	2	335,100	670,200			単-4号	
横構当て板補修(A)		箇所	1	37,750	37,750			単-5号	
橋梁付属物工		式	1		8,216,000				
落橋防止装置工		式	1		8,216,000				
落橋防止装置取替(A)		組	8	1,027,000	8,216,000			単-6号	
橋梁補修工		式	1		6,781,360				

設計内訳書

工事名	令和5年度国道9号江川橋橋梁補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
橋梁足場工			式	1		6,781,360			
足場	主体足場+中段足場+朝顔	m2	1,160	5,057	5,866,120				単-7号
防護	シート張防護	m2	1,160	789	915,240				単-8号
現場塗装工			式	1		97,525,330			
橋梁塗装工 (塗替塗装(A))			式	1		97,525,330			
素地調整	塗膜除去(塗膜剥離剤)	m2	2,270	31,680	71,913,600				単-9号
素地調整		m2	2,270	6,190	14,051,300				単-10号
下塗	有機ゾンクリッチペイント(1層)) スプレー 塗装回数 1回	m2	2,390	1,364	3,259,960				単-11号
下塗	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層)スプレー 塗装回数 2回	m2	2,390	1,380	3,298,200				単-12号
中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 濃彩 塗装回数 1回	m2	2,390	709	1,694,510				単-13号
上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 濃彩 塗装回数 1回	m2	2,390	1,384	3,307,760				単-14号
構造物撤去工			式	1		40,214			

設計内訳書

工事名	令和5年度国道9号江川橋橋梁補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
運搬処理工			式	1		40,214			
現場発生品運搬		鉄くず	t	2.03	19,810	40,214			単-15号
仮設工			式	1		13,127,646			
仮設鋼桁補強工			式	1		1,292,800			
仮設主桁部材補強(A)			箇所	4	323,200	1,292,800			単-16号
運搬処理工			式	1		16,046			
現場発生品運搬		鉄くず	t	0.81	19,810	16,046			単-17号
交通管理工			式	1		11,818,800			
交通誘導警備員			人日	120	16,590	1,990,800			単-18号
交通誘導警備員			人日	720	13,650	9,828,000			単-19号
直接工事費			式	1		163,654,460			
共通仮設費			式	1		20,639,300			

設計内訳書

工事名	令和5年度国道9号江川橋橋梁補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費		式	1		1,429,300				
技術管理費		式	1		55,300				
道路施設基本データ作成費		式	1		55,300			内-1号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		1,374,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		19,210,000				
純工事費		式	1		184,293,760				
現場管理費		式	1		74,378,000				
工事原価		式	1		258,671,760				
一般管理費等		式	1		38,998,240				
工事価格		式	1		297,670,000				
消費税相当額		式	1		29,767,000				
工事費計		式	1		327,437,000				

1 次単価表

単価使用年月	2023. 05
歩掛使用年月	2023. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一1号	主桁部材取替(A)		単位	箇所	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	リベット撤去工(M22)		本	288	4, 233	1, 219, 104	WYB00047	
	ガス切断切削仕上工(桁外面 6≦t≦10)		m	25. 644	100, 400	2, 574, 657. 6	WYB00048	単一 20号
	ガス切断切削仕上工(桁外面 10<t≦15)		m	4. 16	125, 500	522, 080	WYB00049	単一 21号
	部材撤去工(主桁、横桁取付部)		t	0. 444	464, 200	206, 104. 8	WYB00050	単一 22号
	芯出し素地調整工		m 2	14. 76	34, 700	512, 172	WYB00051	単一 23号
	現場孔明(鋼構造物)	10本以上/箇所 全ての費用	本	520	1, 125	585, 000	CB431860	
	高力ボルト本締工		本	650	468	304, 200	WYB00052	単一 24号
	部材取付工(主桁、横桁取付部)		t	5. 62	538, 200	3, 024, 684	WYB00053	単一 25号
	現場溶接	すみ肉脚長6mm	m	5. 12	8, 256	42, 270. 72	CB431580	
	補修部材(等辺山形鋼)	SS400 L-200×200×25片面無機ジンクリッチペイント	t	5. 431	456, 000	2, 476, 536		
	補修部材(不等辺山形鋼)	SS400 L-125×90×10 片面無機ジンクリッチペイント	t	0. 105	768, 000	80, 640		

1 次単価表

単価使用年月	2023. 05
歩掛使用年月	2023. 05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一1号	主桁部材取替(A)		単位	箇所	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	1, 962, 000	摘要
	補修部材(鋼板)	SM400A 3≦t<12 片面無機ジンクリッチペイント	t	0.084	628,000	52,752		
	摩擦接合用高力ボルト (六角)	F 1 0 T M 2 2 × 1 0 5	組	184	266.7	49,072.8		
	摩擦接合用高力ボルト (六角)	F 1 0 T M 2 2 × 1 0 0	組	336	261.2	87,763.2		
	摩擦接合用高力ボルト (六角)	F 1 0 T M 2 2 × 7 0	組	130	224.7	29,211		
	計					11,766,248.12		
	単価					1,962,000	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 05
歩掛使用年月	2023. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-2号	主桁部材取替(B)		単位	箇所	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	2, 233, 000	摘要
	リベット撤去工(M22)		本	296	4, 233	1, 252, 968	WYB00032	単一 27号
	ガス切断切削仕上工(桁外面 6≦t≦10)		m	28. 454	100, 400	2, 856, 781. 6	WYB00033	単一 28号
	ガス切断切削仕上工(桁外面 10<t≦15)		m	5. 32	125, 500	667, 660	WYB00034	単一 29号
	部材撤去工(主桁、横桁取付部)		t	0. 425	464, 200	197, 285	WYB00035	単一 30号
	芯出し素地調整工		m 2	16. 992	34, 700	589, 622. 4	WYB00036	単一 31号
	現場孔明(鋼構造物)	10本以上/箇所 全ての費用	本	592	1, 125	666, 000	CB431860	
	高力ボルト本締工		本	774	468	362, 232	WYB00037	単一 32号
	部材取付工(主桁、横桁取付部)		t	6. 515	538, 200	3, 506, 373	WYB00038	単一 33号
	現場溶接	すみ肉脚長6mm	m	7. 168	8, 256	59, 179	CB431580	
	補修部材(等辺山形鋼)	SS400 L-200×200×25片面無機ジンクリッチペイント	t	6. 253	456, 000	2, 851, 368		
	補修部材(不等辺山形鋼)	SS400 L-125×90×10 片面無機ジンクリッチペイント	t	0. 147	768, 000	112, 896		

1 次単価表

単価使用年月	2023. 05
歩掛使用年月	2023. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一2号	主桁部材取替(B)		単位	箇所	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		2, 233, 000
	補修部材(鋼板)	SM400A 3≦t<12 片面無機ジンクリッチペイント	t	0. 115	628, 000	72, 220		
	摩擦接合用高力ボルト (六角)	F 1 0 T M 2 2 × 1 0 5	組	592	266. 7	157, 886. 4		
	摩擦接合用高力ボルト (六角)	F 1 0 T M 2 2 × 7 0	組	182	224. 7	40, 895. 4		
	計					13, 393, 366. 8		
	単価					2, 233, 000	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 05
歩掛使用年月	2023. 05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一3号	桁間連結装置取替(A)		単位	箇所	数量	1	単価	78,490
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
部材撤去工(連結装置部 ボルト撤去含む)		t	0.042	464,200	19,496.4	WYB00029 単一 34号		
芯出し素地調整工		m ²	0.192	34,700	6,662.4	WYB00030 単一 35号		
部材取付工(連結装置部 ボルト締め含む)		t	0.042	464,200	19,496.4	WYB00031 単一 36号		
補修部材(鋼板)	SS400 12≦t<25 片面無機ジンクリッチペイント	t	0.036	563,000	20,268			
補修部材(鋼板)	SS400 t<3 塗装無し	t	0.002	1,120,000	2,240			
六角ボルト	M24×95 SS400 割ピン(φ5×45 SWRM10)付き	本	6	1,220	7,320			
六角ナット	M24 SS400 1種	個	6	170	1,020			
六角ナット	M24 SS400 3種	個	6	160	960			
ワッシャー	M24 SS400	枚	12	85	1,020			
計					78,483.2			
単価					78,490	円/箇所		

1 次単価表

単価使用年月	2023. 05
歩掛使用年月	2023. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一4号	横桁当て板補修(A)		単位	箇所	数量	1	単価	335, 100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	芯出し素地調整工		m 2	0. 747	34, 700	25, 920. 9	WYB00059 単一 37号	
	現場孔明（鋼構造物）	10本以上/箇所 全ての費用	本	64	1, 125	72, 000	CB431860	
	高力ボルト本締工		本	64	468	29, 952	WYB00060 単一 38号	
	部材取付工(横桁、横構当て板)		t	0. 067	2, 321, 000	155, 507	WYB00061 単一 39号	
	補修部材(鋼板)	SS400 12≦t<25 片面無機ジンクリッチペイント	t	0. 067	563, 000	37, 721		
	摩擦接合用高力ボルト（六角）	F 1 0 T M 2 2 × 6 5	組	64	218. 7	13, 996. 8		
	計					335, 097. 7		
	単価					335, 100	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 05
歩掛使用年月	2023. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一5号	横構当て板補修(A)		単位	箇所	数量	1	単価	37, 750
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	芯出し素地調整工		m 2	0. 076	34, 700	2, 637. 2	WYB00072 単一 40号	
	現場孔明（鋼構造物）	作業性の悪い箇所等 全ての費用	本	6	2, 080	12, 480	CB431860	
	高力ボルト本締工		本	6	468	2, 808	WYB00073 単一 41号	
	部材取付工(横桁、横構当て板)		t	0. 006	2, 321, 000	13, 926	WYB00079 単一 42号	
	補修部材(鋼板)	SS400 3≦t<12 片面無機ジンクリッチペイント	t	0. 002	1, 130, 000	2, 260		
	補修部材(鋼板)	SS400 12≦t<25 片面無機ジンクリッチペイント	t	0. 004	563, 000	2, 252		
	摩擦接合用高力ボルト（六角）	F 1 0 T M 2 2 × 7 5	組	6	230. 7	1, 384. 2		
	計					37, 747. 4		
	単価					37, 750	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 05
歩掛使用年月	2023. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一6号	落橋防止装置取替(A)		単位	組	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	1	1, 027, 000
	高力六角ボルト撤去工		本	8	759	6, 072	WYB00074	単一 43号
	部材撤去工(ブラケット鋼材、棒鋼)		組	1	190, 100	190, 100	WYB00075	単一 44号
	芯出し素地調整工		m 2	0. 718	57, 080	40, 983. 44	WYB00076	単一 45号
	現場孔明 (鋼構造物)	10本以上/箇所 全ての費用	本	60	1, 125	67, 500	CB431860	
	高力ボルト本締工		本	60	724. 5	43, 470	WYB00077	単一 46号
	部材取付工(ブラケット鋼材、落橋防止装置)		組	1	186, 800	186, 800	WYB00078	単一 47号
	補修部材(鋼板)	SM400A 3≦t<12 C-5塗装系	t	0. 051	976, 000	49, 776		
	補修部材(鋼板)	SM400A 12≦t<25 C-5塗装系	t	0. 156	952, 000	148, 512		
	補修部材(鋼板)	SM400A 25≦t<38 C-5塗装系	t	0. 085	875, 000	74, 375		
	摩擦接合用高力ボルト (六角)	F 1 0 T M 2 2 × 9 0	組	12	249	2, 988		
	摩擦接合用高力ボルト (六角)	F 1 0 T M 2 2 × 8 5	組	8	243	1, 944		

1 次単価表

単価使用年月	2023. 05
歩掛使用年月	2023. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一6号	落橋防止装置取替(A)		単位	組	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		1, 027, 000
	摩擦接合用高力ボルト (六角)	F 1 0 T M 2 2 × 6 0	組	20	212	4, 240		
	摩擦接合用高力ボルト (六角)	F 1 0 T M 2 2 × 5 5	組	20	206	4, 120		
	落橋防止装置(F30TD L=3655) ケーブル、ナット、プレート、スプリング、緩衝具、編向具、保護キャップ		組	1	206, 000	206, 000		
	計					1, 026, 880. 44		
	単価					1, 027, 000	円／組	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 05
歩掛使用年月	2023. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一7号	足場	主体足場+中段足場+朝顔	単位	m2	数量	1	単価	5, 057
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
主体足場（パイプ吊足場）	プレート・ボックス・設置・撤去・賃料 7. 2月	m 2	1	2, 403	2, 403	WB470640	単一 48号	
中段足場	プレート・ボックス・設置・撤去・賃料 7. 2月	m 2	1	1, 261	1, 261	WB470660	単一 49号	
朝顔	プレート・ボックス・設置・撤去・賃料 7. 2月 両側朝顔	m 2	1	1, 393	1, 393	WB470690	単一 50号	
計					5, 057			
単価					5, 057		円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 05 2023. 05 1. 000-00-00-2-0	
単－8号	防護	シート張防護	単位	m2	数量	1	単価	789	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
シート張防護工		設置・撤去・賃料 7.2月 両側朝顔	m 2	1	789	789	WB470730 単－ 51号		
計						789			
単価						789	円／m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	素地調整	塗膜除去(塗膜剥離剤)	単位	m2	数量	1	単価	31, 680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗膜剥離剤塗布・塗膜除去		無し 無し 鋸桁構造・箱桁構造 1kg/m2	m 2	4	6, 080	24, 320	WB820810 単一 52号	
廃材の回収・積込		無し 無し	m 2	4	1, 839	7, 356	WB820820 単一 53号	
計						31, 676		
単価						31, 680	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 05 2023. 05 1. 000-00-00-2-0	
単－10号	素地調整			単位	m2	数量	1	単価	6, 190
名称			規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
素地調整(発錆面積30%以上)				m 2	1	6, 190	6, 190	WYB00004 単－ 54号	
計							6, 190		
単価							6, 190	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	下塗	有機シンクリッチペイント(1層) スプレー 塗装回数 1回	単位	m2	数量	1	単価	1, 364
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		下塗り 無し 無し 無し 有機シンクリッチペイント(1層)スプレー	m 2	1	1, 364	1, 364	WB821550 単一 55号	
計						1, 364		
単価						1, 364	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一12号	下塗	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層)スプレー 塗装回数 2回	単位	m2	数量		単価	
						1		1, 380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		下塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層)スプレー	m 2	1	1, 380	1, 380	WB821550 単一 56号	
計						1, 380		
単価						1, 380	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一13号	中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 濃彩 塗装回数 1回	単位	m2	数量		単価	
						1		709
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		中塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 濃彩	m 2	1	709	709	WB821550 単一 57号	
計						709		
単価						709	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00-00-2-0
単一14号	上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 濃彩 塗装回数 1回	単位	m2	数量	1	単価 1,384
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
塗替塗装		上塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 濃彩	m 2	1	1,384	1,384	WB821550 単一 58号
計						1,384	
単価						1,384	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00-00-2-0
単一15号	現場発生産品運搬	鉄くず	単位	t	数量	1	単価 19,810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
現場発生産品及び支給品運搬		トラック[クレーン装置付]ヘーストラック2t級、吊能力2.9t 無し 32.5km以下	t	1	12,390	12,390	CB010410
現場発生産品及び支給品積込み・荷卸し		トラック[クレーン装置付]ヘーストラック2t級、吊能力2.9t	t	1	7,413	7,413	CB010420
計						19,803	
単価						19,810	円／t

1 次単価表

単価使用年月	2023. 05
歩掛使用年月	2023. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一16号	仮設主桁部材補強(A)		単位	箇所	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	芯出し素地調整工		m 2	0. 513	34, 700	17, 801. 1	WYB00062	
	現場孔明（鋼構造物）	10本以上/箇所 全ての費用	本	16	1, 125	18, 000	単一 59号	CB431860
	高力ボルト本締工		本	16	468	7, 488	WYB00063	
	部材取付工(主桁 下フランジ)		t	0. 186	419, 500	78, 027	単一 60号	WYB00064
	補修部材(鋼板)	SS400 12≦t<25 塗装無し	t	0. 134	446, 000	59, 764	単一 61号	
	補修部材(鋼板)	SS400 25≦t<38 塗装無し	t	0. 052	464, 000	24, 128		
	摩擦接合用高力ボルト(六角)	F10T M24×175	組	16	520	8, 320	WYB00080	
	高力六角ボルト撤去工		本	16	1, 976	31, 616	単一 62号	
	部材撤去工(主桁 下フランジ)		t	0. 186	419, 500	78, 027	WYB00003	
	計					323, 171. 1	単一 63号	
	単価					323, 200	円／箇所	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 05 2023. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一17号	現場発生産品運搬	鉄くず [※]	単位	t	数量	1	単価	19, 810	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
現場発生産品及び支給品運搬		トラック[クレーン装置付]ヘビーストラック2t級、吊能力2. 9t 無し 32. 5km以下	t	1	12, 390	12, 390	CB010410		
現場発生産品及び支給品積込み・荷卸し		トラック[クレーン装置付]ヘビーストラック2t級、吊能力2. 9t	t	1	7, 413	7, 413	CB010420		
計						19, 803			
単価						19, 810	円／t		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一18号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	16, 590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	16, 590	16, 590	WB010211 単一 64号	
計						16, 590		
単価						16, 590	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 05
歩掛使用年月	2023. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一19号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	13, 650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	13, 650	13, 650	WB010212 単一 65号	
計						13, 650		
単価						13, 650	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 05
歩掛使用年月	2023. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一20号	リベット撤去工 (M22)		単位	本	数量	86	単価	4, 233
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役			人	2	34, 755	69, 510		
橋りょう特殊工			人	6	29, 085	174, 510		
普通作業員			人	2	18, 060	36, 120		
諸雑費（率＋まるめ） 30%			式	1		83, 960		
計						364, 100		
単価						4, 233	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 05
歩掛使用年月	2023. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一21号	ガス切断切削仕上工(桁外面 6≦t≦10)		単位	m	数量	2. 8	単価	100, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役			人	1. 867	34, 755	64, 887		
橋りょう特殊工			人	5. 04	29, 085	146, 588		
諸雑費（率＋まるめ） 33%			式	1		69, 725		
計						281, 200		
単価						100, 400	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 05
歩掛使用年月	2023. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一22号	ガス切断切削仕上工(桁外面 10<t≤15)		単位	m	数量	2. 3	単価	125, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役			人	1. 917	34, 755	66, 625		
橋りょう特殊工			人	5. 175	29, 085	150, 514		
諸雑費（率＋まるめ） 33%			式	1		71, 561		
計						288, 700		
単価						125, 500	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 05
歩掛使用年月	2023. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－23号	部材撤去工(主桁、横桁取付部)		単位	t	数量	1	単価	464, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役			人	2	34, 755	69, 510		
橋りょう特殊工			人	8	29, 085	232, 680		
普通作業員			人	4	18, 060	72, 240		
諸雑費（率＋まるめ） 24%			式	1		89, 770		
計						464, 200		
単価						464, 200	円／ t	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 05
歩掛使用年月	2023. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一24号	芯出し素地調整工		単位	m 2	数量	10	単価	34, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役			人	1. 25	34, 755	43, 443		
橋りょう特殊工			人	5	29, 085	145, 425		
普通作業員			人	7. 5	18, 060	135, 450		
諸雑費（率＋まるめ） 7%			式	1		22, 682		
計						347, 000		
単価						34, 700	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 05
歩掛使用年月	2023. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一25号	高力ボルト本締工		単位	本	数量	350	単価	468
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役			人	1	34, 755	34, 755		
橋りょう特殊工			人	3	29, 085	87, 255		
普通作業員			人	1	18, 060	18, 060		
諸雑費（率＋まるめ） 17%			式	1		23, 730		
計						163, 800		
単価						468	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 05
歩掛使用年月	2023. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－26号	部材取付工(主桁、横桁取付部)		単位	t	数量	1	単価	538, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役			人	2	34, 755	69, 510		
橋りょう特殊工			人	8	29, 085	232, 680		
普通作業員			人	4	18, 060	72, 240		
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		1 0 t 吊	日	2	37, 000	74, 000		
諸雑費（率＋まるめ） 24%			式	1		89, 770		
計						538, 200		
単価						538, 200	円／ t	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 05
歩掛使用年月	2023. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一27号	リベット撤去工 (M22)		単位	本	数量	86	単価	4, 233
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役			人	2	34, 755	69, 510		
橋りょう特殊工			人	6	29, 085	174, 510		
普通作業員			人	2	18, 060	36, 120		
諸雑費（率＋まるめ） 30%			式	1		83, 960		
計						364, 100		
単価						4, 233	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 05
歩掛使用年月	2023. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一28号	ガス切断切削仕上工(桁外面 6≦t≦10)		単位	m	数量	2. 8	単価	100, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役			人	1. 867	34, 755	64, 887		
橋りょう特殊工			人	5. 04	29, 085	146, 588		
諸雑費（率＋まるめ） 33%			式	1		69, 725		
計						281, 200		
単価						100, 400	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 05
歩掛使用年月	2023. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一29号	ガス切断切削仕上工(桁外面 10<t≤15)		単位	m	数量	2. 3	単価	125, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役			人	1. 917	34, 755	66, 625		
橋りょう特殊工			人	5. 175	29, 085	150, 514		
諸雑費（率＋まるめ） 33%			式	1		71, 561		
計						288, 700		
単価						125, 500	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 05
歩掛使用年月	2023. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－30号	部材撤去工(主桁、横桁取付部)		単位	t	数量	1	単価	464, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役			人	2	34, 755	69, 510		
橋りょう特殊工			人	8	29, 085	232, 680		
普通作業員			人	4	18, 060	72, 240		
諸雑費（率＋まるめ） 24%			式	1		89, 770		
計						464, 200		
単価						464, 200	円／ t	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 05
歩掛使用年月	2023. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一31号	芯出し素地調整工		単位	m 2	数量	10	単価	34, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役			人	1. 25	34, 755	43, 443		
橋りょう特殊工			人	5	29, 085	145, 425		
普通作業員			人	7. 5	18, 060	135, 450		
諸雑費（率＋まるめ） 7%			式	1		22, 682		
計						347, 000		
単価						34, 700	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 05
歩掛使用年月	2023. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－32号	高力ボルト本締工		単位	本	数量	350	単価	468
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役			人	1	34, 755	34, 755		
橋りょう特殊工			人	3	29, 085	87, 255		
普通作業員			人	1	18, 060	18, 060		
諸雑費（率＋まるめ） 17%			式	1		23, 730		
計						163, 800		
単価						468	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 05
歩掛使用年月	2023. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－33号	部材取付工(主桁、横桁取付部)		単位	t	数量	1	単価	538, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役			人	2	34, 755	69, 510		
橋りょう特殊工			人	8	29, 085	232, 680		
普通作業員			人	4	18, 060	72, 240		
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		1 0 t 吊	日	2	37, 000	74, 000		
諸雑費（率＋まるめ） 24%			式	1		89, 770		
計						538, 200		
単価						538, 200	円／ t	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 05
歩掛使用年月	2023. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－34号	部材撤去工(連結装置部 ボルト撤去含む)		単位	t	数量	1	単価	464, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役			人	2	34, 755	69, 510		
橋りょう特殊工			人	8	29, 085	232, 680		
普通作業員			人	4	18, 060	72, 240		
諸雑費（率＋まるめ） 24%			式	1		89, 770		
計						464, 200		
単価						464, 200	円／ t	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 05
歩掛使用年月	2023. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－35号	芯出し素地調整工		単位	m 2	数量	10	単価	34, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役			人	1. 25	34, 755	43, 443		
橋りょう特殊工			人	5	29, 085	145, 425		
普通作業員			人	7. 5	18, 060	135, 450		
諸雑費（率＋まるめ） 7%			式	1		22, 682		
計						347, 000		
単価						34, 700	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 05
歩掛使用年月	2023. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-36号	部材取付工(連結装置部 ボルト締め含む)		単位	t	数量	1	単価	464, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役			人	2	34, 755	69, 510		
橋りょう特殊工			人	8	29, 085	232, 680		
普通作業員			人	4	18, 060	72, 240		
諸雑費（率＋まるめ） 24%			式	1		89, 770		
計						464, 200		
単価						464, 200	円／ t	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 05
歩掛使用年月	2023. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一37号	芯出し素地調整工		単位	m 2	数量	10	単価	34, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役			人	1. 25	34, 755	43, 443		
橋りょう特殊工			人	5	29, 085	145, 425		
普通作業員			人	7. 5	18, 060	135, 450		
諸雑費（率＋まるめ） 7%			式	1		22, 682		
計						347, 000		
単価						34, 700	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 05
歩掛使用年月	2023. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－38号	高力ボルト本締工		単位	本	数量	350	単価	468
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役			人	1	34, 755	34, 755		
橋りょう特殊工			人	3	29, 085	87, 255		
普通作業員			人	1	18, 060	18, 060		
諸雑費（率＋まるめ） 17%			式	1		23, 730		
計						163, 800		
単価						468	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 05
歩掛使用年月	2023. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－39号	部材取付工(横桁、横構当て板)		単位	t	数量	1	単価	2, 321, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役			人	10	34, 755	347, 550		
橋りょう特殊工			人	40	29, 085	1, 163, 400		
普通作業員			人	20	18, 060	361, 200		
諸雑費（率＋まるめ） 24%			式	1		448, 850		
計						2, 321, 000		
単価						2, 321, 000	円／ t	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 05
歩掛使用年月	2023. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一40号	芯出し素地調整工		単位	m 2	数量	10	単価	34, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役			人	1. 25	34, 755	43, 443		
橋りょう特殊工			人	5	29, 085	145, 425		
普通作業員			人	7. 5	18, 060	135, 450		
諸雑費（率＋まるめ） 7%			式	1		22, 682		
計						347, 000		
単価						34, 700	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 05
歩掛使用年月	2023. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一41号	高力ボルト本締工		単位	本	数量	350	単価	468
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役			人	1	34, 755	34, 755		
橋りょう特殊工			人	3	29, 085	87, 255		
普通作業員			人	1	18, 060	18, 060		
諸雑費（率＋まるめ） 17%			式	1		23, 730		
計						163, 800		
単価						468	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 05
歩掛使用年月	2023. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一42号	部材取付工(横桁、横構当て板)		単位	t	数量	1	単価	2, 321, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役			人	10	34, 755	347, 550		
橋りょう特殊工			人	40	29, 085	1, 163, 400		
普通作業員			人	20	18, 060	361, 200		
諸雑費（率＋まるめ） 24%			式	1		448, 850		
計						2, 321, 000		
単価						2, 321, 000	円／ t	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 05
歩掛使用年月	2023. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一43号	高力六角ボルト撤去工		単位	本	数量	100	単価	759
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役			人	0. 4	34, 755	13, 902		
橋りょう特殊工			人	1. 2	29, 085	34, 902		
普通作業員			人	0. 8	18, 060	14, 448		
諸雑費（率＋まるめ） 20%			式	1		12, 648		
計						75, 900		
単価						759	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 05
歩掛使用年月	2023. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一44号	部材撤去工(ブラケット鋼材、棒鋼)		単位	組	数量	1	単価	190, 100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役			人	0. 5	34, 755	17, 377		
橋りょう特殊工			人	3. 5	29, 085	101, 797		
普通作業員			人	1. 5	18, 060	27, 090		
諸雑費（率＋まるめ） 30%			式	1		43, 836		
計						190, 100		
単価						190, 100	円／組	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 05
歩掛使用年月	2023. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一45号	芯出し素地調整工		単位	m 2	数量	10	単価	57, 080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役			人	2	34, 755	69, 510		
橋りょう特殊工			人	8	29, 085	232, 680		
普通作業員			人	12	18, 060	216, 720		
諸雑費（率＋まるめ） 10%			式	1		51, 890		
計						570, 800		
単価						57, 080	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 05
歩掛使用年月	2023. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一46号	高力ボルト本締工		単位	本	数量	350	単価	724. 5
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役		人	1. 458	34, 755	50, 672		
	橋りょう特殊工		人	4. 375	29, 085	127, 246		
	普通作業員		人	2. 917	18, 060	52, 681		
	諸雑費（率＋まるめ） 10%		式	1		23, 001		
	計					253, 600		
	単価					724. 5	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 05
歩掛使用年月	2023. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一47号	部材取付工(ブラケット鋼材、落橋防止装置)		単位	組	数量	4	単価	186, 800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役			人	2	34, 755	69, 510		
橋りょう特殊工			人	16	29, 085	465, 360		
普通作業員			人	8	18, 060	144, 480		
諸雑費（率＋まるめ） 10%			式	1		67, 850		
計						747, 200		
単価						186, 800	円／組	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 05
歩掛使用年月	2023. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一48号	主体足場（パイプ吊足場）	プレートガター・ボックスガター 設置・撤去・賃料 7.2月	単位	m 2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	2, 403	摘要
	橋りょう特殊工		人	0. 049	29, 085	1, 425		
	主体足場賃料	パイプ吊足場	月	7. 2	135. 91	978		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					2, 403		
	単価					2, 403	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 05
歩掛使用年月	2023. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一49号	中段足場	プレート・ボックス・ホース 設置・撤去・賃料 7. 2月	単位	m 2	数量	1	単価	1, 261
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工			人	0. 02	29, 085	581		
中段足場賃料			月	7. 2	94. 5	680		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1, 261		
単価						1, 261	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 05
歩掛使用年月	2023. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一50号	朝顔	プレートガーダー・ボックスガーダー 設置・撤去・賃料 7. 2月 両側朝顔	単位	m 2	数量	1	単価	1, 393
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工			人	0. 024	29, 085	698		
朝顔賃料			月	7. 2	96. 61	695		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1, 393		
単価						1, 393	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 05
歩掛使用年月	2023. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一51号	シート張防護工	設置・撤去・賃料 7.2月 両側朝顔	単位	m 2	数量	1	単価	789
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工			人	0. 009	29, 085	261		
シート張防護材賃料			月	7. 2	73. 47	528		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						789		
単価						789	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 05
歩掛使用年月	2023. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－52号	塗膜剥離剤塗布・塗膜除去	無し 無し 鈑桁構造・箱桁構造 1kg/m2	単位	m 2	数量	1	単価	6, 080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗膜剥離剤塗布・塗膜除去 昼間		鈑桁構造・箱桁構造 時間制約無	m 2	1	3, 940	3, 940		
塗膜剥離剤 ネオリバー泥パック橋梁用TypeⅡ		水系(エマルション系)	k g	1. 07	2, 000	2, 140		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6, 080		
単価						6, 080	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 05
歩掛使用年月	2023. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－53号	廃材の回収・積込	無し 無し	単位	m 2	数量	1	単価	1, 839
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
廃材の回収・積込 昼間		時間制約無	m 2	1	1, 839	1, 839		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1, 839		
単価						1, 839	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 05
歩掛使用年月	2023. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一54号	素地調整(発錆面積30%以上)		単位	m 2	数量	10	単価	6, 190
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役			人	0. 4	34, 755	13, 902		
橋りょう塗装工			人	1. 2	29, 295	35, 154		
普通作業員			人	0. 4	18, 060	7, 224		
諸雑費（率＋まるめ） 10%			式	1		5, 620		
計						61, 900		
単価						6, 190	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.05 2023.05 1.000-00-00-2-0	
単一55号	塗替塗装	下塗り 無し 無し 無し 有機シンクリッチェント(1層)スプレー	単位	m ²	数量		単価	
						100		1,364
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工	塗替塗装 下塗り	昼間 有機シンクリッチェン(1層)スプレー 制約無	m ²	100	1,364	136,400		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						136,400		
単価						1,364	円／m ²	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.05 2023.05 1.000-00-00-2-0	
単一56号	塗替塗装	下塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層)スプレー	単位	m ²	数量		単価	
						100		1,380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工	塗替塗装 下塗り	昼間 弱溶剤形変性エポキシ(2層)スプレー 制約無	m ²	100	1,380	138,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						138,000		
単価						1,380	円／m ²	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.05 2023.05 1.000-00-00-2-0	
単一57号	塗替塗装	中塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 濃彩	単位	m ²	数量		単価	
						100		709
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工 塗替塗装 中塗り		昼間 弱溶剤形ふっ素 スプレー濃彩 制約無	m ²	100	709	70,900		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						70,900		
単価						709	円／m ²	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.05 2023.05 1.000-00-00-2-0	
単一58号	塗替塗装	上塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 濃彩	単位	m ²	数量		単価	
						100		1,384
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工 塗替塗装 上塗り		昼間 弱溶剤形ふっ素 スプレー濃彩 制約無	m ²	100	1,384	138,400		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						138,400		
単価						1,384	円／m ²	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 05
歩掛使用年月	2023. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－59号	芯出し素地調整工		単位	m 2	数量	10	単価	34, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役			人	1. 25	34, 755	43, 443		
橋りょう特殊工			人	5	29, 085	145, 425		
普通作業員			人	7. 5	18, 060	135, 450		
諸雑費（率＋まるめ） 7%			式	1		22, 682		
計						347, 000		
単価						34, 700	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 05
歩掛使用年月	2023. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一60号	高力ボルト本締工		単位	本	数量	350	単価	468
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役		人	1	34, 755	34, 755		
	橋りょう特殊工		人	3	29, 085	87, 255		
	普通作業員		人	1	18, 060	18, 060		
	諸雑費（率＋まるめ） 17%		式	1		23, 730		
	計					163, 800		
	単価					468	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 05
歩掛使用年月	2023. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一61号	部材取付工(主桁 下フランジ)		単位	t	数量	1	単価	419, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役			人	2	34, 755	69, 510		
橋りょう特殊工			人	8	29, 085	232, 680		
普通作業員			人	2	18, 060	36, 120		
諸雑費（率＋まるめ） 24%			式	1		81, 190		
計						419, 500		
単価						419, 500	円／ t	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 05
歩掛使用年月	2023. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一62号	高力六角ボルト撤去工		単位	本	数量	100	単価	1, 976
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役			人	1	34, 755	34, 755		
橋りょう特殊工			人	3	29, 085	87, 255		
普通作業員			人	2	18, 060	36, 120		
諸雑費（率＋まるめ） 25%			式	1		39, 470		
計						197, 600		
単価						1, 976	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 05
歩掛使用年月	2023. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－63号	部材撤去工(主桁 下フランジ)		単位	t	数量	1	単価	419, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役			人	2	34, 755	69, 510		
橋りょう特殊工			人	8	29, 085	232, 680		
普通作業員			人	2	18, 060	36, 120		
諸雑費（率＋まるめ） 24%			式	1		81, 190		
計						419, 500		
単価						419, 500	円／ t	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一64号	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価	16, 590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	16, 590	16, 590		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						16, 590		
単価						16, 590	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一65号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	13, 650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	13, 650	13, 650		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						13, 650		
単価						13, 650	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 05
歩掛使用年月	2023. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一66号	道路施設基本データ作成費		単位	式	数量	1	単価	55, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員			人	1. 75	31, 600	55, 300		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						55, 300		
単価						55, 300	円／式	